PAGE
3

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12 марта  2013 года
	    № 50

	Об     утверждении      Порядка предоставления и расходования средств, выделяемых на финансирование мероприятий по мерам социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов муниципальных учреждений МО  «Приводинское»

 Во исполнение решения Совета депутатов от 28 ноября 2006 года  № 63 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий квалифицированных специалистов муниципальных учреждений МО «Приводинское,                          п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый: Порядок предоставления и расходования средств, выделяемых на финансирование мероприятий по мерам социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов муниципальных учреждений МО  «Приводинское», (Приложение №1).
2. Утвердить Перечень специалистов муниципального учреждения культуры, которым устанавливаются меры социальной поддержки (Приложение № 2).
3. Организациям, оказывающим жилищно-коммунальные услуги на территории муниципального образования «Приводинское», начисление оплаты за жилищно-коммунальные услуги отдельным категориям квалифицированных специалистов учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Приводинское», работающих и проживающих в МО «Приводинское», осуществлять в 2013 году согласно настоящему Постановлению.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

5. Постановление и Порядок предоставления и расходования средств, выделяемых на финансирование мероприятий по мерам социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов муниципальных  учреждений МО «Приводинское» опубликовать в газете «Ведомости».
6. Постановление главы муниципального образования «Приводинское» от 27 марта 2007 года № 32 «О порядке предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов муниципальных учреждений МО «Приводинское» считать утратившим силу.

Глава муниципального образования
                                         А.А. Дудников
Губина О.А.
7-36-74
Приложение №1

к постановлению администрации

МО «Приводинское»

от   12.03.2013. № 50

Порядок предоставления и расходования средств, выделяемых на финансирование мероприятий по мерам социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов муниципальных учреждений МО  «Приводинское»

1. Настоящий Порядок устанавливает размер, условия, порядок возмещения расходов, а также регламентирует расходование средств из местного бюджета на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с реализацией мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов муниципальных учреждений МО «Приводинское» (далее по тексту – муниципальные учреждения), в том числе вышедшим на пенсию, работающих и проживающих в МО «Приводинское».
  2. В соответствии с решением Совета депутатов МО «Приводинское»  от 28 ноября 2006 года № 63 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий квалифицированных специалистов муниципальных учреждений МО «Приводинское»», в том числе специалистам, вышедшим на пенсию, работающим и проживающим в МО «Приводинское» (далее по тексту – специалисты) и совместно проживающим с ними членами семьи предоставляются следующие меры социальной поддержки:
- возмещение расходов по найму (поднайму), социальному найму, содержанию жилого помещения;

- возмещение расходов по оплате коммунальных услуг (тепловая энергия), включая расходы на общедомовые нужды в многоквартирном доме;
- возмещение расходов по оплате коммунальных услуг (электрическая энергия);

- возмещение расходов по оплате топлива в домах, не имеющих центрального отопления, или бесплатное предоставление и доставка топлива в размере годовой потребности.

Меры социальной поддержки по возмещению расходов по оплате указанных услуг предоставляются независимо от вида жилого помещения и формы собственности жилищного фонда.

 Администрация муниципального образования «Приводинское», выполняющего функции учредителя, осуществляет финансовое обеспечение бюджетных учреждений, в пределах сводной бюджетной росписи и кассового плана местного бюджета.
3. Меры социальной поддержки предоставляются по основному месту работы специалиста в соответствии с п.2 настоящего порядка.

Меры социальной поддержки предоставляются также специалистам в течении всего времени, когда работник не выполнял трудовые обязанности, но за ним в соответствии с законом сохранялось место работы.
Администрация муниципального образования «Приводинское» является главным распорядителем бюджетных средств по отношению к подведомственным бюджетным учреждениям, финансовое обеспечение которых осуществляется в виде субсидий в соответствии с муниципальным заданием, субсидий на иные цели, бюджетных инвестиций, а также иных источников, не запрещенных законодательством; финансовое обеспечение, которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Приводинское» на основании плана финансово-хозяйственной деятельности.
4. При наличии у специалиста права на меры социальной поддержки, указанные в п.2 настоящего Порядка и одновременно права на меры социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг по федеральному закону и (или) иному нормативному правовому акту предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг производится либо в соответствии с настоящим постановлением либо по федеральному закону и (или) иному нормативному правовому акту по выбору специалиста. При этом при предоставлении мер социальной поддержки, указанных в п.2 Постановления, специалисты сохраняют за собой право на иные меры социальной поддержки по основаниям, предусмотренным федеральным законом и (или) иным нормативным правовым актом.
Средства на предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий квалифицированных специалистов предоставляются бюджетным учреждениям в виде субсидии на иные цели, в соответствии с соглашением, заключенным между бюджетным учреждением и администрацией муниципального образования «Приводинское».
5. Квалифицированным специалистам, вышедшим на пенсию (независимо от вида пенсии), проживающим в МО «Приводинское», меры социальной поддержки, предусмотренные п.2 настоящего Порядка предоставляются, если стаж работы в сельской местности на должностях, дающих право на меры социальной поддержки составляет не менее 10 календарных лет, при условии, что на момент выхода на пенсию они имели право на эти меры социальной поддержки.
Расходование средств на предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий квалифицированных специалистов осуществляется  на основании предоставленных квитанций для внесения платы за содержание и ремонт жилого помещения и предоставления коммунальных услуг, счетов за электроэнергию.
         6.  Для предоставления мер социальной поддержки специалисты (в том числе вышедшие на пенсию) предоставляют по месту работы (последнему месту работы):
         1) заявление на имя руководителя;

         2) справку о составе семьи;

         3) сведения о размере занимаемой площади жилья;

         4) справку из органа социальной защиты населения о неполучении мер социальной поддержки по федеральному закону и (или) иному нормативному правовому акту;

         5) документ, подтверждающий произведенные расходы.

          7. Расходы на возмещение мер социальной поддержки предусматриваются при определении субсидии на иные цели.

          8. Денежные выплаты для возмещения расходов осуществляются по месту работы (последнему месту работы) специалиста ежемесячно, за исключением случаев приобретения топлива для печного отопления.
         9. Меры социальной поддержки по возмещению расходов по оплате электрической энергии (1), определяются исходя из расчета:

                     (1) = Т*Н(м), где

        Т- тариф на оплату электроэнергии, установленный для населения,

        Н(м) – установленные нормы потребления электроэнергии в месяц:

	Месяц
	Норма на общую площадь жилья до 40 кв.м (кВт/час)
	Норма на общую площадь жилья свыше  40 кв.м (кВт/час)

	Январь
	40
	60

	Февраль
	30
	45

	Март
	24
	36

	Апрель
	14
	21

	Май
	10
	15

	Июнь
	10
	15

	Июль
	10
	15

	Август
	12
	18

	Сентябрь
	18
	27

	Октябрь
	30
	45

	Ноябрь
	36
	54

	Декабрь
	42
	63

	Итого
	276
	414

10. Гражданам, проживающим в жилых помещениях с печным отоплением, норма бесплатного предоставления и доставки твердого топлива устанавливается в следующем размере:

- 0,19 плотных кубометров на 1 квадратный метр фактической занимаемой общей площади жилья.

Руководители муниципальных учреждений заключают договора с лесозаготовителями на поставку твердого топлива с указанием в них объемов, необходимы для предоставления льгот.

Доставка твердого топлива производится до 1 сентября в размере годовой потребности.

С согласия работника меры социальной поддержки по бесплатному предоставлению и доставке твердого топлива, могут быть заменены ежегодной денежной выплатой, (далее по тексту – компенсацией), в размере:

К=С*0,19*П, где:

К - размер годовой компенсации,

С – предельная цена на поставку дров физическим и юридическим лицам с учетом транспортных расходов и НДС за 1 куб.м., устанавливаемая распоряжением главы муниципального образования,

П – занимаемая работником площадь жилья,

0,19 плн.куб.м.- бесплатно предоставляемое твердое топливо на 1 кв.м. общей площади жилья.
Выплата специалисту денежной компенсации производится бухгалтерией муниципального учреждения один раз в год до начала отопительного сезона.

В случае возникновения задолженности по предоставлению специалисту твердого топлива, выплата денежной компенсации учреждением производится в ценах на момент возникновения задолженности.

11. Предоставление мер социальной поддержки прекращается:

- в случае увольнения специалиста из учреждения, финансируемых из местного бюджета (основного места работы);

- в случае смерти специалиста.

Прекращение предоставления мер социальной поддержки производится с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступили перечисленные в настоящем пункте обстоятельства.
12. Расходы бюджета по предоставлению мер социальной поддержки отдельных категорий квалифицированных специалистов отражаются, по следующим бюджетным классификациям:
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Код цели
	Участники реализации мероприятий

	08
	01
	4409900
	923
	313201
	Муниципальное учреждение культуры Досуговый центр «Таусень»

13. Муниципальные бюджетные учреждения представляют в администрацию муниципального образования «Приводинское» отчет об использовании средств.
        14. Возврат средств осуществляется согласно постановления администрации МО «Приводинское" от 30 декабря 2011 года № 286 «О порядке взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставляемых из бюджета поселения муниципальным бюджетным учреждениям».
15. Ответственность за нецелевое использование бюджетных средств, выделяемых на финансирование мер социальной поддержки отдельных категорий квалифицированных специалистов, возлагается на бюджетные учреждения.

16. Контроль за целевым использованием бюджетных средств, выделенных на предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий квалифицированных специалистов осуществляет  администрация муниципального образования «Приводинское», органы, осуществляющие финансовый контроль.
Приложение № 2

к постановлению администрации

МО «Приводинское»

от  12. 03.2013. № 50

ПЕРЕЧЕНЬ*
должностей отдельных категорий квалифицированных специалистов муниципальных учреждений культуры, которым устанавливаются меры социальной поддержки

- Директор
- Заведующий структурным подразделением

- Зам.директора по АХЧ, творческой деятельности

- Заведующий сектором

- Методист-организатор, методист по работе с детьми и подростками
- Хореограф

- Хормейстер

- Аккомпаниатор

- Руководитель самодеятельного коллектива
- Руководитель музыкальной части дискотек

- Костюмер

- Художник - оформитель
- Специалист по народному творчеству
- Документовед

- Главный бухгалтер, бухгалтер
* под квалифицированными специалистами в настоящем Положении понимаются работники учреждений, имеющие среднее специальное или высшее образование и работающие по специальности на должностях, перечень которых утвержден администрацией МО «Приводинское» и дает право на меры социальной поддержки.